
FRUTAURA C.A 

RUC: 0991176659001 
Guayas-Yaguachi-Boliche 

Guayaquil, 15 de Agosto del 2014 

Señores 

Superintendencia de Compañías 

Ciudad 

De mis consideraciones 

Yo, FRANCISCO JAVIER CORNEJO PUIG MIR, con cedula de ciudadanía + 

0904237526, Liquidador de la Compañía FRUTAURA C.A, autorizo al Sr. 

FIDEL SEGUNDO CABEZAS VERA, con cedula de ciudadanía + 0905530630, 

para que presente la documentación y trámites pertinentes a la obtención de la 

clave de acceso a vuestro portal Web, para lo cual acompaño los siguientes 

documentos: 

1.- copia se cedula de ciudadanía y certificado de votación del suscrito 

2.- copia de cedula de ciudadanía y certificado de votación del autorizado. 

3.- carta de autorización notariada del autorizado. 

Atentamente 

P, FRUTAURA C.A 

Ing. Francisco Javier Cornejo Puig Mir 

Liquidador 

Cl; 0904237526 
EXPEDIENTE: 65557 

 



  

  
a 

U
I
 
e 

? REPÚBLICA DEL ECUADOR a 
e EMIPICACIÓN Y CEDULACIÓN mo. 

CÉDULA DE CIUDADANÍA Ko. 090423752-6 
APELLIDOS Y NOMBRES: 

  

CORNEJO PLIG-MIR , 
PRANCI ER oa 

ceo F Ge 
GUAYAS Lo Me 
GUAYAQUIL AR 
CARBO /CONCEPCION/ 
HECHA DE NACIMIENTO 1952-94-97 

NACIONALIDAD ECUATORIANA 

  

  

Y 

  

Bd 

ESTADO CIVIL SOLTERO 

INSTRUCCIÓN PROFESIÓN 
SUPERIOR INGENIERO COMERCIAL 
APELLIDOS Y MOMBRES DEL PADRE 
CORNEJO FEDERICO 
APELLIDOS Y HOMBRES DE LA MADRE 
PUIG MIR MARIA 
LUGAR Y FECHA DE EXPEDICIÓN Eo 
GUAYAQUIL . 

2012-10-06 LCONd qe y Jnnbos FECHA DE EXPIRACIÓN pan ALS .) 
2024-10-04 DEL DIRECTOR. FIRMA DEL GOBIERNO CORP REG, CIVIL DE GUAYAQUIL GENERAL sE 

IDECUOIDA237526<<<<<<<<<<<<<<< 
520407M24 1D004ECU<<<<<<<<<e<<e< 
CORNEJO<PUIG-MIR<<FRANCISCO<JA 
  

  

N : ya, 

G€ 

 



  

  

| 
| 

; 

 



EO
DE
NE
MA
IA
A 

¿8 

  

REPÚBLICA DEL 
CONSEJO NACION, 

007 CERTIFICADO DE VOTACIÓN 

ELECCIONES SECCIONALES 23-FEB-2014 

  

0905530630 
CÉDULA 

3 

007 - 0299 
NÚMERO DE CERTIFICADO 

CABEZAS VERA FIDEL SEGUNDO 
N 

GUAYAS 

PROVINCIA CIRCUNSCRIPCIÓN 

GUAYAQUIL. TARQUI 

CANTÓN 'ARRQQUIA     

  

    1) PRESIDENTA/E DE LA JUNTA 

ZONA 

  

CIUDADANA (O): 

  

Este documento acredita que usted 

sufragó en las Elecciones Seccionales 

23 de Febrero de 2014 

ESTE CR MIMO DO SIRVE PARA TODOS 

PO LEA ES PORTO 1 PRIVALIOSS + 

 



  

  

as 

  

RESOLUCION No.SC.13.D3DL.G,13.0007146 

AB, MARTHA CECILIA GANCHOZO MONCAYO 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. 06-G-1J-0006661 del 19 de septiembre del 2006, inscrita en el 

Registro Mercantil del cantón Yaguachi, el 18 de agosto del 2008, se declaró la disolución y se 
ordenó la liquidación de la compañía FRUTAURA C.A. 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador señor Ing. Boris 
Uscocovich Guerrero, a quien no se le emitió nombramiento; 

QUE es atribución de la señorita Superintendente de Compañías designar y remover a los 
liquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañías mediante Resoluciones 

No. ADM 12-106 de 3 mayo de 2012; y Resolución No. SC-INAF-DNRH-G-2013-0209 del 2 de 

septiembre de 2013. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar al señor Francisco Javier Cornejo Puig-Mir en reemplazo del 

señor Ing. Boris Uscocovich Guerrero para el cargo de Liquidador de la compañía FRUTAURA 

C.A. “EN LIQUIDACIÓN”, correspondiéndole como tal la representación legal, judicial y 

extrajudicial para los fines de la liquidación; y conferirle todas las facultades determinadas en la 

Ley de Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro 

Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su 
aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR al Director Regional del Servicio de Rentas Internas del Litoral 
Sur, copia de la presente Resolución, una vez inscrita en el Registro Mercantil. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, en Guayaquil, a 4 de 
diciembre del 2013 

AB. MARTHA CE HOZO! MONCAYO A 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

bramiento de Liquidador.- Guayaquil, a 04 DIC 2013 

    

   

er Cornejo Puig-Mir 

MEF/Exp.65557/T.77892 

 



AGUACH! REpyo, 
A EOS 

e AA A 

        

     

       

  

     
NTIL 
ACINTO DE YAGUACHE: 

CERTIFICO: Que ho NOMBRAMIENTO, del a 
: FRANCISCO JAVIER QORNEJO PUIG-MIR, quier] fue designado en el cargo de 

ES LIQUIDADOR, de fa COMPAÑÍA FRUTAURA/C.A. “EN LIQUIDACION”, que 
antecede con el número 890 del Registro Mertantil y /sentada en el Libro de 

Repertorio bajo el húmero 890. Yaguachi, 23 de Digiembre del 2013. 

      

   

   

   

quedó inscrito el 

297
20 Pp
 
r
n
 

e
 

y 
r
i
 

     
      bog. FranciscoDel Mó 

REGISTRADOR DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL 

G:A:D: SAN HÁCINTO BE YASUAEHI 

   

         

    

b 
y bien ua O y DER O eto ¿e O taa 19 
15:08 IO 

    

  

SER y 
AA 

  

Eladófado por 

Juliá Navarrete 

Fact. 6732 

Revisado por 
Kadmo Morán  



14/8/2014 Sistema de Autorización de Documentos 

  

Desconectado 

Búsqueda de Contribuyentes / Información del Contribuyente 

información del Contribuyente 

Autorización de 

Documentos Razón Social: FRUTAURAC.A. 

RUC: 0991176659001 

Fecha : 14-08-2014 

Nombre Comercial: PREDIO SAN GERARDO 

Estado del 

Contribuyente enel Pasivo 

RUC 

Clase de 

Contribuyente Otro 

Tipo de 
Contribuyente Sociedad 

Obligado a llevar si 

Contabilidad 

a CULTIVO DE OTROS CEREALES: AVENA, 
onom isa CEBADA, CENTENO, QUINUA, SORGO, ETC. 

Principal 

Fecha de inicio de 18-10-1991 

actividades 

Fecha de cese de 31-10-2001 

actividades 

Fecha reinicio de 

actividades 

Fecha 

actualización 

Establecimientos registrados 

Regresar 

IAE EN UNA E  T  E ENCTETE TIN 

O Copyright Servicio de Rentas Internas del Ecuador   
httosl/dectaraciónas sri non enfactacioninterneticaosultasinohlicolror=datas? isna 1 

 



tm 

  

 
 

   

 
 

   

     

  

  

  
  

 
 

 
 

  

    
 
 

 
 

  

  

  

  

 
 

 
 

 
 

 
 

  
  
 
 

 
 

  
 
 

  

/ 

- 
' 

GOBIERNO 
AUTÓNOMO 

DESCENTRALIZADO 
MUNICIPALDE 

COMPROBANTE 
DE 

INGRESO 
A CAJAN"0) 

1
9
1
8
6
3
 

SAN 
J
A
C
I
N
T
O
 
DE 

Y
A
G
U
A
C
H
I
 

: 
z 

M
E
S
 

DÍA 
A
Ñ
O
 

C
A
J
A
 

No. 
N
o
.
 

Y 
R.U.C. 

0
9
6
0
0
0
1
7
0
0
0
0
1
 

NOV 
|- 

19 
2013 

6 
ázsa 

A
R
O
S
 

[ 
C
O
N
T
R
I
B
U
Y
E
N
T
E
 

, 
- 

- 
C
É
D
U
L
A
 

- 
R
U
C
.
 

- 
C
Ó
D
I
G
O
 
C
A
T
A
S
T
R
A
L
.
 

C
Ó
D
I
G
O
 
T
R
A
N
S
A
C
C
,
 

LOFAEJO 
PUIC-MIR 

FRANCISCO 
. 

JAVIER 
a
e
 

ao 
DIDALITTAE 

z 
REZAGOS 

RUSTICOS 
- 
TONTO 

343% 
A
ñ
o
 

VALOR 
RECIBIDO 

T
I
T
U
L
O
 

D
E
 
C
R
E
D
I
T
O
 

N
o
.
 

3
2
3
7
 

T 
2
0
1
3
 

EFECTIVO 
134.05 

BAVES o 
Vylpe 

Po 
20a 

euraues 
Ñ 

3.08 
NIC 

yla 
, 

TRANSFER. 
. 

CANCELADO 
14 

NOV 
2013 

2
0
 

T
O
T
A
L
 

- 

R
E
C
I
B
I
D
O
 

P
ú
r
r
o
q
u
i
a
:
V
I
E
C
E
N
 

DE 
F
A
T
I
M
A
 

B
í
r
c
c
c
i
ó
n
:
 
P
R
U
T
A
U
R
A
 

U
b
i
c
a
c
i
ó
n
:
 

á
c
t
a
 

T
e
r
r
e
n
o
 

19.5 
A
r
i
a
 

: 
0 

A
v
a
l
u
o
 

2
1
7
2
2
E
.
7
2
A
V
A
L
O
O
 
C
A
T
A
S
T
R
A
L
:
 

1
7
,
2
2
6
.
7
2
 

R
o
m
i
n
a
]
 
3.13 

D
e
s
c
u
e
n
t
o
s
,
 

I
n
t
e
r
e
s
 
a
a
 

P
u
n
i
t
o
r
i
o
,
,
 

it 
f
o
s
c
t
i
v
a
 

A
b
o
n
o
 

M
o
r
x
 

L
i
u
a
i
t
a
r
i
o
n
 

—
 

r
n
 

0
0
 

3
7
0
 

J
E
 

S
i
7
I
 

| 
A
Z
 

ÁÉ C
A
 

B
o
n
o
 
m
a
 

Á
h
e
n
i
a
 

DIRECTOR 
FINANCIERO 

T
E
S
O
R
E
R
O
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 

JEFE 
DE 

RENTAS 
  

  
  

  
  

 
 

NUMERADOS 
OESDE 

197081 AL 199000 
FEBREROVZOZ 

  
COPA 

ROSADA, FINANCIERO 

  
 
 
 


